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конференція МІЖ майнерами а Канадійський сенат відкинув німецький уряд проти конфіска-
ВЛАСНИКАМИ РОЗБИЛАСЯ, законопроект уряду про ТИ шт ВУВ| КАЙЗЕР*'

пенсію для старців)
' ‘ |в гшцда кеш ті

ЛОШЕНО СТАН ОБЛОГИ.

Канцлер Маркс виголосив у парламенті промову, в якій оборо- . 
няв президента ГІнденбурга за його становище.

Власники запропонували збільшити число годин праці, а пред
ставники майнерів відкинули цю пропозицію.

Берлін, 10. «Орвня. —■ В ні
мецькому парламенті спинила
ся сьогодня буча, коли канцлер 
Маркс обороняв президента 
ГІнденбурга перед атаками* со
ціалістів за його недавннй ви
ступ проти конфіскати майна 
бувшого кайзера та членів йо
го родини.

Між послами правих і лівих 
партій загрожувала' бійка на 
кулаки.

В імени соціалістів ГІнден
бурга критикував бувший кан
цлер Герман Мілер, який заки
нув президентові, що він своїм 
залишенням непартійного, ста
новища нарушив конституцію.

В свойому листі до графа 
Лебеля, монарх істинного про
відника, президент Гінденбурґ 
сказав, що захоплення майна 
бувшого кайзера і членів його 
родини та инших бувших німе
цьких правителів — було би 
"атаком на конституційні осно
ви держави і нарушенням о- 
сновних законів моралі і спра- 
ведливости”.

-, Канцлер Маркс, промовляю
чи в парламенті, заявив, що ка
бінет не може рдобрити рефе
рендуму за канфіскатою чАйна * 
бувших королівських' родів, 
назначеного на 20. червня, бо 
він нарушуе,основні п^аші при
ватної власности.

Він домагався скорої акції 
над компромісовнм законопро
ектом уряду, на підставі котро- 
то /був би утворений спеціяль- <•-' 
ний суд для вирішування пре- 
тенсій бувших німецьких коро
лів і князів.

Офіціальна партійна декла
рація, видана соціалістами від
носно листа президента ГІнден
бурга, між тішим говорить:
• “Чи е слушно, щоб іфези- 
дент питну вав 12,500,000 людей, 
що підписали петицію за рефе
рендумом. як праволомних і не
нормальних? Чи е слушно, 
щоб президент, який повинен 
заступати кожного безсто- 
ронно, ставав по одній стороні 
і ображав міліони свого вла
сного народа?”

вісім годин і шість годин в су
боту: Платня мала-б остати та 
сама.

По більше як трох годинах 
дискусії, яка була дуже бурли
ва, делегати не могли прийти 
до ніякого нерозуміння і кон
ференція розбилася^ . Майор
ські представники рішучо від
мовилися брати під увагу 
збільшення годин праці.

Делегати не могли також 
прийти до ніякого порозумін
ня щодо спільного грунту для 
дальших переговорів. Вся на
дія на скоре закінчення страй
ку е тепер розвіяна.

ТРИ ЛІБЕРАЛЬНІ СЕНАТОРИ ГОЛОСУВАЛИ ПРОТИ ЗАКО
НОПРОЕКТУ, А ОДИН КОНСЕРВАТИСТ ГОЛО

СУВАВ ЗА ЗАКОНОПРОЕКТОМ.

Лондон, 9. червня. — Після 
конференції майнерів і власни
ків копалень, щб відбулася 
вчера, справи стоять гірше, ніж 
передтим. Нема тепер ніякої 
надії на відновлення цих без
посередніх переговорів.

В конференції брали участь, 
разом з иншими делегатами, Е- 
ван Вил’ямс від власників ко
палень і Герберт Смит та А. 
Дж. Кук від майнерів.

Власники копалень предло- 
жи.ти нову пропозицію, а імен
но, щоб майнері працювали 46 
годин на тиждень: пять днів по

■*
Оттава, 9. червня. 46 голо

сами проти 21 сенат відкинув
схвали з консерватистами про
ти законопроекте.

Сенатор Рос, провідник опо-

В Східній Галичині арештують 
масово Українців.

„вчера законопроект уряду про 
пенсію для старців.

Підкинення
зиції, заявив, що уряд не має 
конституційного права посяга- 
ти на провінціональну юрисди
кцію над такими справами, як г°лошено стан облоги. Па ву

лицях в день і в ночі патролюе 
військо.

Данціг, 7. червня. — У всіх 
більших містах Галичини про-

законопроекту 
наступило при другому читан
ню, яке вніс сенатор Іанду- 
ранд, у рядовий провідник.

Підчас голосування сенатору Сенатор Дацдхранд, уряде- 
Робертсон, бувший міністер вин провідник, роблячи, внесок 
праці, був одиноким консерва- на друге читання, заявив, іцо е

це законопроект для допомоги|3 коР,ННО! Польщі, 
бідним людям. Парлямент ска
зав свою симпатію, ухвалив
ши його одноголосно.

1

пенсія для стари а.

Військові залоги скріплено 
новими відділами, які, стягнено

тиером, що голосував за зако
нопроектом.

Три. ліберальні сенатори, 
Ейлсворт, Гюз і Торриф, голо-

Берлін, 7. червня. — 3 Вар- 
Ішави повідомляють, шо в Га
личині арештують масово У- 
країнців та пакують бе? пере
слуханий до вязниць.

Галицькі тюрми переповнені 
політичними вязнями.

t

УРЯД БРИТАНІЇ НЕ БУДЕ ПЕРЕБИРА
ТИ КОПАЛЕНЬ ВУГІЛЛЯ, ПАРЛЯМЕНТ УХВАЛИВ $3,000,000 НА 

ГОДСОН-БЕЙСЬКУ ДОРОГУ.Таку заяву зложив преміер Балдвин у відповідь на домагання 
робітничих послів, щоб уряд перебрав копальні. .ПОРІД ДЖОРДЖ ВІДВІДАЕ 

РАД. СОЮЗ.
Лондон, 10. червня. — Ка

жуть, шо бувший преміер 
Лойд Джордж ріши^ відвідати 
цьогоЛііта Радянський Союз і 
подивитися, який прогрес зро
била та країна.

В робітничих кругах уважа- 
ють, що Лойд Джордж вже є 
переконаний, що радянський 
уряд не е такий страшний, як 
його малюють, і шо він буде 
агітувати за навязанням бли- 
щнх зносин з Радянським Со
юзом.

Всі ліберали й прогресісти голосували за ухваленням грошей; 
консервативні посли, за виїмком трох з Манітоби, 

голосували проти.
дом Семюела розсліджувала 
вуглеву індустрію.

Томас Джанстон, редактор 
газети “Донді Сош’яліст Джор- 
нал", домагався акції уряду 
проти скотлнндських власни
ків газет, які відмовляються 
наймати до праці юнійних ро
бітників.

Сер Артур Д. Стіл-Мейтленд, 
міністер праці, сказав, що не 
має права вмішуватися в спра
ву наниманнн юнійних або не- 
юніініих робітників. Він розу
міє. що 80 проц. робітників бу
дуть назад пришиті до. праці у 
друкарнях.

Лондон, 10. червня. — Бри- 
тійський уряд не буде переби- 

• рати копалень вугілля і пуска
ти їх в рух. Т»ку заяву зло- 
жив у парламенті преміер 
Балдвин.

Заява премієра була "Відпо
віддю для робітничих постів, 
які старалися наклонити уряд, 
щоб він перебрав майни. Балд
вин сказав, шо завідування ву- 
глевою індустрією е справою 
самої індустрії.

Уряд Ьалдвина приготовляє 
законопроект, який уведе в 
життя пропозиції королівської 
вуглевої комісії? що під прово-

ПІДЧАС ПОВІНІВ У ЕВРОПІ ВТРАТИЛИ 
ЖИТТЯ СОТКИ ЛЮДЕЙ.

В дебаті забирали слово ві
сім конссрватистів, шо атаку
вали залізницю, і три консерва
тивні посли з Манітоби, що о- 
бороняли -її.

ПоОттава, 10. червня, 
двох днях дебати парлямент у - 
хвалив вчера вечером 3 міліо
ни доларів на будову Годсон- 
бенської залізниці.

Підчас дебати ані один лібе
ральний посол не промовляв 
проти у хвалення грошей на бу
дову залізниці. Всі ліберали 
були одноголосно за ухвален
ням грошей. Прогресивні по
сли були також одноголосно 
за ухвалою.

Зате' серед конссрватистів 
наступив розкол. Три консер
вативні посли з Манітоби були 
за тим. щоб докінчувати Год- 
сон-бейську залізницю. Решта 
всі инші консервативні посли 
рішучо виступили проти ухва
лювання грошей на будову за
лізниці.

4ІБерлін, 10. червня. Великі 
повіні, що спершу навістили 
Румунію, поширилися відтак 
на сусідні краї аж до полудне- 
во-східньої Німеччини. В них 
ІІОВІННХ втопилися сотки лір 
дей, жнива зісталн знищені, а 
залізнича й телеграфічна кому
нікація зістала перервана.

В Румунії, Німеччині і Саксо
нії змобілізовано військо для 
рятування навіщеного неща
стям населення.

Мі/к Букарештом а Яссами

повінь захопила потяг з 300 
пасажирами j заходить побою
вання за судьбу пасажирів.

Велика часті, Румунії е зруш- ■ 
нована. Вода позабирала села 
й понищила мости.
^Міста Одобесті, Патесті, Кам- 
пінека і Кишенів t цілком під . / 
водою. їх населення у великій 
паніці. Тіла багатьох утопле
них пливуть ріками;

Повіні загрожують також 
Чехословаччині, де кілька міст 
е частинно залиті водою.

МАНІТОБА МАЛА ЗА РІК 600 
ТИСЯЧ НАДВИШКИ.

Преміер Брекен видав заяву 
про фінанси провінції Маніто
би за минулий фіскальний рік, 
шо скінчився ЗО. квітня. З за
яви премієра виходить, шо в 
минулому році Манітоба мала 
трохи більше як $600;000 над
ай піки, себто найбільше від 
1912 року.

Взявши загальниково, при
ходи провінції виносили за рік 
10.870.000 доларів, а розходи 
10,270,000 дол.

ПРИ ЗУДАРІ ПОТЯГІВ УБИТО 
5 РОБІТНИКІВ.

Підчас зудару сіенарських 
тягарових потягів коло Елма, 
Май., про що ми вже доносили, 
в нашій газеті, втратили жит
тя пять робітників, а не три, як 
зразу подавали газети.

Крім машиніста згинули іце 
чотири робітники, що їхали 
покрадьки в тягаровому потя
зі. Знайдено чотири тіла заги
ну вших і три з них роспізнано, 
а четверте бу ло так спалене, 
що не можна було його роспі- 
знати.

Кажуть однак, що це тіло не 
е загубТитого брейкмена. З 
трох роспізнаннх убитих два е

Г~

ПОЛЬСЬКА ПОЛІЦІЯ ПЕРЕВОДИТЬ АРЕ 
ШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ.

і

РОСПРАВА ПРОТИ МЕЙОРА ВЕБА ВІД- 
ЛОЖЕНА ДО 22. ЧЕРВНЯ

В обох провінцїях забороне
ні всякі зібрання. Чужомовна 
преса також заборонена.х Ме
шканцям не вільно виходити 
по 9-ій годині вечером на ву
лицю.

Варшава, 6. червня. — Тайна 
поліція переводить арештуван- 
ня серед комуністів. Вона ви
крила дві тайні друкарні та 
сконфіскува.тггвелику кількість 
революційної’ літератури..

Берлін, 6. червня. — Звідом- 
лення з Варшави кажуть, що у 
Виленшині збунтувалися дві 
компанії білоруських рекру
тів. Білоруські селяне відмов- 
ляються повнити військову 
службу для Польщі.

Варшава, 6. червня. — В Гіо- 
знайфині і на Поморю прого
лошено воєнний стан. Приво
дом до проголошення воєнно
го стану були вісти, іцо там 
робляться приготування до 
повстання проти уряду.

РІЖНІ ВІСТИ
-у • _____

СТРАЙК МАЙНЕРІВ у ШВЕ
ЦІЇ ПОЛАГОДЖЕНИЙ.

Осльо, Норвегія, 10. червня.
Страйк 30,000 інжінєрів та 

майнерів, іцо розпочався в міся 
ці квітні,, зістав полагоджений 
в той спосіб, шо роботодавці і 
робітники згодилися на посе
редництво.

Роботодавці настоювали на 
17 проц. знижки робітничої 
платні.

В середу, 9. червня, в полі- 
ційному суді у Вінніпегу мала 
відбутися, рсїсправа проти ме- 
йора міста Веба за те, що він 

Англійцями, а один Голяндцем, закликав на мітінгу кинути про
їло приїхав до Канади 20. кві- відників Одної Великої Юнії

до Ред.ривера. у
На росправу зібралися сотки 

цікавих, однак їх не впущено 
до середини. Товпа була така 
велика, що треба було устави- 

Ню Иорк, 7. червня. — Вче- ти спеціальну варту перед по
ра вечером помер тут Меер ліційною стацією.
Лондон, один з провідників а- 
мериканської Соціалістичної f 
Партії. Смерть наступила від у- 
дару автомобіля, який наїхав 
на Лондона, коли він перехо-

На велике розчарування тих, 
шо веліли дістатися до судової 
салі, росправу відложено до 17. 
червня з тим розумінням, що 
обі сторони будуть ГОТОВІ ДО. 
росправи на 22.. червня.

Росправу відложено на про
сьбу оборони, однак характе
ристичний*, іро ніхто з оборо
ни не явився в суді. Прокура
тор сам заявив, що росправу 
відкладається на просьбу обо
рони.

жена квота на іміграцію з пів
нічної, центральної і полудне
вої Америки таксамо, як вона 
е наложена на іміграцію з єв
ропейських країв. Ч

Познань, Польща, 7. червня. 
— Опозиція проти нового у- 
ряду в' Польщі зростає. Цен
тром опозиції е Познань і 
Лодзь. Ходить поголоска, що 
генерал Галер організує пов
стання проти уряду Пілсудско-

тня.

АМЕРИКАНЦІ КУПУЮТЬ РА
ДЯНСЬКУ НАФТУ.

Москва, 3. червня. — Амери
канська “Вакум Ойл Компанії’' 
підписала угоду з радянським 
нафтовим трестом в справі за
купна 120,000 тон радянської 
нафти.

ПОМЕР ЛІДЕР АМЕРИКАН
СЬКИХ СОЦІАЛІСТІВ.

го.
На днях відбулася в Позна- 

ню -конференція воеводів за- 
хідньої Польщі, на якій утво
рено т. зв. комітет державної 
оборони.

». -

УРЯД ПРЕМІЄРА БАРТЛЯ 
ЗРЕЗИГНУВАВ.

Варшава, 5. червня. — Після 
перебрання проф. Мосціцким 
уряду президента, преміер Вар
те ль зложив на його руки ре
зигнацію цілого кабінету.

Президент приняв резигна
цію і поруч иа'членам уступив
шого кабінету виконувати свої 
обовязки до часу утворення 
нового уряду.

Вісти з ВінніпегуБРАЗИЛІЯ ЗРЕЗИГНУВАЛА З ЧЛЕН
СТВА В РАДІ ЛІГИ НАДІЙ.

чеський червоний хрест
ПОМАГАЄ ЧЕХ13УВАТИ.

Коли чеський Червоний 
Хрест почав основувати на За
карпаттю, особливо на Верхо
вині, кухні для дітей бідних 
-родичів, тсуіе викликало на За
карпаттю, по тих усіх фактах, 
що робить чеська влада з укра
їнським населенням, велике 
здивування. Тепер справа де
що прояснилася, бо кухні ви
дають страву тільки „ для тих 
дітей, що записуються до че
ської школи. Які дальші ціли 
ЧервоногсцХреста на Закарпат
тю, кріія чехізації, поки-що не
відомо.

див вулицею.
.Меер Лондон був Три -рази 

вибраний до конгресу Злуче
них Держав з рамени Соціалі
стичної Партії. По фаху він був 
адвокатом.

Д. ПРОЦІВ ЗАСУДЖЕНИЙ НА 
КАРУ СМЕРТИ.

В. КОВЬЕЛЬ ПРИЗНАНИЙ У- 
МОВО ХОРИМ.

' Лава Присяглих у Вінніпегу 
признала Данила Проціва вин
ним за убійство Анни Кардно, 
з якою він жив, і суддя Мек- 
Дона.тд засудив його на " кару 
смерти через повішення. Засуд 
буде виконано 25. серпня між 
7-ою а 10-ою годиною рано.

Фармер Василь Ковбель з Ка- 
лієцто. Май., який убив 19. лю
того ц. р. свою 70-літню матір, 
е признаний несповна розуму 
і в наслідок цього не буде сх - 
джений в кримінальному суді 
за свій вчинок.

Лікарі, шо його екзамінува- 
ди, зізнали під присягою, шо 
його умовий стан є такий як у 
дитини і він несвідомий або 
мало’ свідомий того, шо ро
бить. ^

Женева, Щвайцарія, 10. чер- др. Мелльо Франко вручив сьо- 
вня. — Бразильський делегат годня резигнацію Бразилії з 
др. Мелльо Франко заявив сьо- членства в раді Ліги Націй, 
годня раді Ліги Націй, що Бра- Це не означає однак, що Бра
зилія не хоче бути вибрана не- зилія резигнує з членства в. Лі- 
постійним членом ради Ліги. дзі Націй.

Деякі члени ради толку ють рии, ю. червня. — Член ка-
заяву Франка в той сп<*іб, що 
Бразилія зрезнгнує'з Ліги, як
що не одержить постійного мі- 

е сця° в раді.
Париж, 10. червня. — Депе

ша Гаваса з Женеви каже, що

ЮГОСЛАВІЯ ВИСЛАЛА БОЛ
ГАРІЇ ГОСТРУ НОТУ.

Атени, Греція, 9. червня. — 
Повідомляють, що ЮгославіяНАЛОЖАТЬ КВОТУ НА ІМІ

ГРАЦІЮ З КАНАДИ;
Вашингтон, 9. червня. — Се

натор Бора, голова сенатської 
комісії для закордонних зно
син, вніс вчера законопроект, 
на підставі котрого буде нало-

бінету заявив сьогодня, що іта
лійський уряд є за тим, щоб 
перше лрнняти Німеччину до 
ради Ліги Націй, а справу 
місць в раді для Польщі, Брази
лії та Еспанії взяти опісля.

Убійство жінки було попов-вислала до болгарського уряду 
гостру ноту, в якій грозить від- нене 16. березня ц. р. в домі, 
платою на випадок дальшої ін- де Проців і Кардно жили. Рос- 
вазії югославської території права тревала два і пів дня; 
болгарськими комітаджами.

‘V

прокураторія покликала 18 
свідків, а оборона ані одного.г

Address:
Cor. Pritchard Are. and McOrefor St , 

Winnipeg, Han., Canada.

»

-A
 •

ч ■



-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 12. ЧЕРВНЯ 1926. Число 70.С’ороиї. 9*

! закидів як довго майя--рі страйкують — а на дйті цс значить: Польщі, здійсняться мрії Захід- того, аби здавити найменший лося, що він неминучий. Капі- 
хай жайнсрі бореться, доки не вичерпав•ться, або доки не црцй- ноі України. Кажемо “соціядь- революційний прояв на украш- тали, вкладені Д англійську та
нуть знижки платні — іа не підносити ніяких клчпотлйміх пн- ноі революції", бо ось тецер ськнх землях. люту, швидко почали міняти
тань про солідарність і с импатичний страйк. маємо в Польщі свого роду на- Всеж тамі треба відмітите о- на иншу, і фунт стерлінгів був

В виду брутвльаосо і провокаційного становища бритій- ціональну революцію, яка най- : стайні кріваві демонстрації У- захитався. Правда, ціла низка 
ського уряду супроти м айнерів і негідного становрща труслцвої краще доказує, що ніякої по- храінців в Галичині, як рослая- заходів урятувала становище. 
Генеральної Ради Профсоюзів, тепер більше, як коли погрібно,[лекші так для українських, як і ливий протест проти того валюта англійська стала на по- 
!Ц<$и (юбітянкн цілого світа продовжалп енергійну кампанію польських працюючих мас во- польсько-панського “раю”, в я- передньому рівні, але на ан- 
па міжнародними допомогою брвтійськнм майнерам. , на не дає. Це тільки перефар- кому караються міліони людей г.лійському грошовому ринку.

Компартія Канади закликала вже попере.дно в» і робіт- бувлння старої вивіски

-ОКЖЖІЖІЖ* ЬЖВОЖ IIWI"
MiU4 аа4 яМММ tri weekly by the Workers *ed F 
КШМЖ. Umhed. e уші nock (be lows o< 

of Pntebartat theplot# of
■aM McCrocor Siroet Ш lb# City of Wloolpe* MeaitohaA'

$4.00

Telephone : J 1466.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" на по- від ряду літ. Союзники“бать- під впливом страйк»утворили-
reseti аж робочою люду — еежожше ір« ра» ■» лкжденк: 'нпчі організації вне плати -фінансову допомогу відважним бри,- мовлену стару. До того, по.ль- ка" Петлюри страшенно дба- ся такі умови, які зменшують

1 ^TUuipocTeo інаороороване e Ma- борцям. Віиніпеґська частина нашої партії дала -та ські націоналістичні групи, що ють про це, аби українське на- ралю англійських капіталів у
Жгобі',ЛНгиіш1а!"ал«і*ктраав‘“др>мрм иктетьсе в у*р. Роб Доме на ро- ченитнй доказ. що можна зробити збірко», хатавхату дія бри воюють проти себе, однаково седення жило колективом'в... кредитуванні світового госпо-
аі вуж*» Іірмерл і Mterptro», уЬшмшсг). Май і< Ю. Люаьіаіь голова, тійських маннерів. Маси працюючих в кожній закутній BÙ: бережуть, щоби західно-укра- тюрмах, аби вулиці у країн- дарства. і відповідно й далі

Ічувають глибоку симпатію та зрозуміння справи брнтійських 'їнські землі залишилися далі в’сі.кнх міст скроплювались від зміцнюють станови ще Злуче- 
vайнерів. які зараз ведуть бо(ютьбу міжнаїюдньоі (юбіткнчої неволі, як були досі. Коли-ж пороху... кровю і аби моль- них Держав, як світового кре-
кляси. Тому/ми закликаємо знову всі частини нашні партії та українські розрухи на "східніх ський білий орел рвав живе ті- литора.
р.і і робітничі організації поспішити з г(юшево»> допомогою бри- кресах" повторються. то поль- ло українського працюючого
тійським майнерам. ська реакція залишить на боці народу цілими роками.

Всі гроші прислані до головної к на тири Комуністичної сво; спори і об'єднається для 
Партії, 9» King Str., Кам. Toronto, Ont., будуть зараз поквітовані 
і переслані до секретера Майиерської Федерації Великої При 
такії А. Дж. Кука.

Візьміть участь в цій боротьбі! Поможіть майнерам своїми 
до.дарами піднести побіду!

Передплата на рік
"1Адреса:

иЖВАЛПАЖ ЬЖВОЖ 1TEW8 
Cor Pritchard Ж те and McGregor 8t,

Па жа-п^, і}емає
про ті всАичезні втрати, яких 
загнало англійське господар- 
«тво від страйку та точно їх ні- , 
хто її не зможе обчислити. 
Проте, едосить буде навести 
тільки де-які числа. Утримання 
копалейь, які не працюють, 
дає шо-дня втрату на 100 ти. 

а'І’ішнндів і її братів-иотлюріи сяч фунтів стерлінгів; страйк 
цін тільки rojH-точка, та іі та примусив довезти продуктів

харчування поверх норми на 40 
міліонів фунтів стерлінгів І ви-

точннх даних
Winnipeg, Msn., Canada

1. H.

ДІЯЛЬНІСТЬ КАНАДСЬКОЇ РОБІТ
НИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ.

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ.
з

І,Цт т/хитни іі Виконавчий Комітет 
Комуністичної [lafimïi Кишиш. “МОДЕМ ПАНУ ПІЛСУДСКЕ- 

МУ!"«.
Що дня, що години в цілому світі ведеться класова бороть- 

ба. Не в кожний чаї і не всюди вона прибирає: однакові фірми, 
однак жертвою її падуть завжди найкращі сили (юбітипчої кля- 

Буржуазія та її уряди у всіх країнах тімч-лі.дЛіть ради 
кальний робітянчий рух. і о.кінно комуністів, і наслідком нього 
тисячі й десятки тисяч робітників та селян СИДЯТЬ по тюрмах, 
а миогі Аіііх наложили навіть головами за справу працюючих.

Для обо|юни робітників і селян, яких судять капіталіети- 
чні суди, і дія допомоги тим. що вже є засуджені, в ріжипх кра 
їй ах позасновувано і пеці яльці товариства. v

Il KBjioiii від кількох |юків ісиув Міжиародия Організація 
Допомоги Революціонерам їв скороченню МОДИ), яка виклю- 

іанимівться обо(юною робітників у капіталістичних судах 
Ця організація мак свої філії

зійшла цілковито на пси.Українська Газета у Фі.ія- 
дельфії “Америка”, в той день, 
каш вбито Петлюру, помісти 
ла таку депешу петлюрівських 
офіце(іів до Пілсудского:

“Ми. Українці. котрі в 1920 р. 6о-
, "ролнеі з польським жовніром під Д\

З’їзд Майиерської Федерації Великої Британії повідомляє „„оводом великою вожд» проти Mot- чш лі , 8 Чі.,ІВІІЯ приносить 
робітинків Всіх індустрій Великої 'Британії І КОЖНОЇ країни кале, як нашого спільного по рої а, — (.татткі І||н| ,.ВХІІ|ІШ'ТІІЧНИЙ ка 
світа, що бритійські майновласникн домагаються від маннерів віримо, «о близький час, коли'вию- ‘ ‘ ‘І . :
10% обниження платні, після чого слідувало-б дальше обни- |іий no-1bcbhHfl вожд вольне команду і 1 ' 1 ' •,-+операціії з сировиною та смо-
ження та заведення примусової арбітіїації щодо майбутньої Ті ТТ" " рвин в ПИкаго. ога- продуктами і багато
зоннії іа .IUKI зміни привісити арин рації щодо м.шоу німії , осво6одить також другу часть| laBIIII чаеОІІІІе ННШС Ось ЩО! 1
,, |атш- >. великої Польщі, її сестру Україну,! між иншим. на цей католицький "нижх-

Розважйвши добре цпіредложения І маючи На увазі те, ЩО від азіатів Москалів І біло-малинове „„нірес приїде з Китаю відомий мілі- °тже 11 11еи коротенький ПО- 
бо|ЮТ1,ба потягне за собою терпіння багатьох -ТИСЯЧ Наших ро- т“ синьо-жовте знамя підійметься від1 опер Ло Па Іонг. Легат папи рим- верховний перегляд втрат
бітників, майнері рішили відкинути ЦІ иредложения, ЦІЛЛЮ я '*еР*гів М°І*Я Балтійського до берегів ського кардинал Бонзакко вже виїхав показує, які величезні втрати

моря Чорного і буде здійснена ідея , Риму і коли прибуде до Злучених мав англійський капітал підчас
великого Болесліва Хороброго та Держав, поїде спецНьїьиим, по коро- Стпаіік стівся н насті-
гетьмана Мазепи". і .ївськи в-іаштованим потягом. шо страйку. Страйк стався в наслі

док провокації англійських 
промисловців, і за неї вони й

ДО ОРГАНІЗОВАНИХ РОБІТНИКІВ 
ЦІЛОГО СВІТА.

МАНІФЕСТАЦІЯ БОГА-КАПІ- КЛИКі!В скорочення експорту на
Ю міліонів фунтів стерлінгів.с*и
Крім цього, щоденні втрати в 

Щодтантт робітиичіш оло jCOTHSlx тисяч фунтів стерлін- 
вяцькиіі часопис.“1’овность Лв>- | ів дало припинення о- 

. що виходить в Піікаїо. в перацій пароплавства та пор
тових прибутків, припинення 
міжнародніх посередницьких''

ЧІП)
та допомогою Jxiiim іюдинам 
майже у всіх європейських країнах і скликає свої з’їзди, в яких 
беруть учасп, делегати з ріжннх частей Квроии.

В -ІлученИх Державах також е сиеціяльна організація, що 
заііимактм'Я обо|юною |юбітшіків і пііішіх горожан країни в іі|Ю- 
цм-ах паїітнчного характеру. К це мі і я Американських Го|ю 
жанських Свобід. Між иншим вона боронила минулого .року 
учителя вищої пікати Джина Т. (’ковш а в Дейтон,.Теннесі, що 
був засуджений на *1 (НІ кари за навчання еволищії. Вона й да
лі мак його справу в своїх руках і боронить її у вищих судах.

8 там також Оборонна Робітнича ,'Ііґа, що заступався за 
жертвами класової боротьби.

Найгірше під цим зглядом стояла до недавня Канада. Але 
в останніх часах і в Канаді усунено цю недостачу. Минає вже 
вісім місяців, як існує і провадить свою корисну рофугу Кана 
дміська Робітнича Оборонна Ліга. На днях ,'Ііґа інідала для 
преси звіт, в якому ІІО.’ІДЄ огляд СВОЄЇ 8 місячної ДІЯЛЬНОСТІ!. В 
ЦЬОГО зніту іі беремо ІІОИІІІЦІ інформації про діяльність ЛІГИ.

Перше всього, Канадійеька Робітнича Оборонна Ліга зво 
днла і зводить боротьбу за скасування протиробітничих зуіонів 
і за право иикетувашія. Вона боронила майнерів з Дромгелер, 
А.іта., що були засуджені за иикетунання і за бійку підчас 
страйку. В звязку з цим Ліґа домагається скасування Ііорг 
Вест Території- Екту, або деяких ного точок, на підставі кот]піх 
засуджено майнерів. Вона закликає робітників Алберти, щоб

ких-є обннзити і так вже низький урівень життя. Иоетупаючи 
так, лайнері є того переконання, що вони боронить не лише свої
ЖИТТЄВІ ІНТЄрЄЄ$Ь2№-1 інтереси ВСІХ працюючих. ... „ Ісклждеетьсе з 7 вагонів і має ме(М

Бритійські*робітники дали вже майнерам чудове запевнен- < ь .. ,;1' я ііет-іюріж-ьких еикледіні сріблом. Цей потяг мат
ня солідарності! підчас десятьдневного генерального страйку. 1 'Ткіів . Пати ка од моржа не вільну дорогу і першенство пс- й заплатили в першу чергу. 
Робітники всіх країн дали теж доказ практичного попертя єно- 10 м0І,жа ■ Балтійського ;р«д иншимн потягами. Зрозуміло, що вони свого не
єю ідюшевою допомогою та й тим, що відказалися ладу вати ву- 10 Чо]іного моря — бі. ю ма.ти-1 щ^н* вони3 взяли* у- подарують, що’вони намагати-
грль щінзначеюій для Великої Британії. Бритійські майнері нов* < пати-ькі І і синьо жовті-сть g католнцькому Kowped як з«- муться покрити втрати з лих- 
будутт, завжди глибоко вдячні за цю незрівнану допомогу в іс-то- nPat["po. a 5 к|іаїна, це по нот |crynHWM ,рміі злучених Держав, вою коштом визиску ан- 
ріі ]іобітничої кляси. , люрівськи сестра Польщі Вил-ям Р. Дос, президент юрговель- глійського пролєтаріяту. Але

Навіть- зараз бритійські майнері не ос такіть в боїютьбі самі, 1 Uh> таку сестру І а.тичп н°ї палати в ПИкаго, завішав всіх наВрЯд чи вдасться англійським 
без огляду на те що сталося. Воші просять робітників Великої 11 ' і ннші західні українські ''и^..с11,1",'..^ Гч!-пикан- капіталістам так легко одержа- 
Британії в першу чергу та робітників цілого світа дальше від: "'м'п Гва.ттукщ. полм-ькі пани (ькими_ 1)е й папськими прапорами, ти втрачене. Англійський про
мовлятися ладувати і добувати вугля для Великої Британії та "ж,‘ ь 1‘0К1К (ИІ->лочи петлюрів- |)0 правді цей КОНГрес буде мані- лєтарінт на ділі усвідомив сво- 
надсіьтати далі свою щиру грошеву допомогу. Кожний тон пуг ;йим. а їм цього ще мало. Мрі- фестаціею земного бога — капіталу. ю СИЛу j довідався', як треба і 
ля висланий з континентальної Квропи чи Америки до Великої ють ‘ "І10 1 ’а.іугш ьку Україну. і Характерне те. що коли бід як не треба страйкувати 
Британії, шмадований брптійеькими доковими робітниками та - ;,а короткі руки як “йому робітникові, який з нуис 
перевезений залізнодорожішми іюбітниками значиті. об[іабован- польс-ьких наймитів, так н їх 
ня майиерської дитини з кусни хліба. Кожний цент з робітнії 
чої кишені поможе майнерам зробити крок вперед до здобуття 
людяних життєвих умовнії.

лі

Від страйку .зазнала втрат 
дії утікає до Америки, тяжко не тільки сама Англія, а її ин- 
дістатиен, бо часто завертають|ші держави, і в першу чергу 
його навіть від американської Г>ельгія та Франція. Щоб уря- 
нрнетані, то всім тим “побож 
ним” панам не роблять наймен

іих паши.
А Ріншндн все таки про-пі- 

ває сАози за отими “наці 
Бритійські майнері надіються з довірим на солідарність опальними героями”. Чи мо- 

своїх товаришів по п|іаці в кожній індустрії і в кожній країні. жр стратила надію, що не буде
більше “ІІольскі од моржа до 
моржа” під біло-малиновими і 
енньо-жрвтпміі прапорами",’ -із 
еиокійея Рипинде, Цеє одно 
цього її і косі її не було-б. Бо на 
Україні десятки міліонів свідо
мих Й чесних ]юбітшіків, селян 

— Масові українські демонстрації. — Вбиті І ранені. — Масові та трудіших інтелігентів., які 
арешти. — Напад на тюрму. — Закриття українських газет. — вміють боротцея за свою вільну 

Польський заколот. — Реакція об’єднує сили, щоб 
не стратити Галичини. —

туватн становище фунта стер- 
; лінгів на початку страйку, ан- 

шііх перепон. Правда, будуп. глійські банки почали викида
на тому конгресгкапіталістів і

постояли за цею справою. ,
Канадійеька Робітнича (іїборончн ,'Ііґа взяла справу деяких 

засуджених майнері в до найвищого суду Канади і там боронить 
її. Бона домагається іннибодження К'ида Борта і.Іуїса Мек- 
Донцлда) і Січ-ила Б у на, що були засуджені на довїі речннці 
вязиііці за участь в бійці підчас страйку.

Ііі.ТДІ.'гП Ліги в Новій {'кошії іюблять стіірання увільнити 
сімох іюбітннків, що находити я у пя.пінці в ДорчеСТер. Jîoim 
тіс.:іа.1Ш,.До.оіч'а}іі;дяваних робіцткф петиції за ціднш амн, лцоб 
увільнити засуджених майиірів. Деякі з засуджених є жонаті 
і мають родини. Ноші є у внзниці ]іади хліба. Ці робітники 
були арештовані за те, що голод примусив їх брати поживу 
з коммиїїійннх склепів.

Иаціональїшй Виконавчий Комітет Оборон чої ЛІГИ піддер
жує свої відділи в Новій СкіВнії у їх домаганню (н-вободитн за 
суджених маїінеріи, Він закликає ім-іх робітників підпнеуватії. 
Петиції за освободженням сімох засуди,ишх.

Кантійи*а Робітнича Оборонча т'Іііа допомагає Товари
ству Український Робітничо Фармерськнй Дім та иншим укра 
їнським робітничим оіігані.шщя* у їх бо роп,б і проти поліції та 
нападів капіталістичної Преси. Справа відмови лаіісснсу від
ділові ТУІ’ФДім у Вест Торонто була вже обговорювана но сто 
“інках -нашої Газети. Ліґа заявляє від себб, що всіма силами 
буде боронити іюбітннків чуи.ннецького походження, яких, пе- 
реслідуєтия за те, що нони пристають до канадійеького ро
бітничого руху.

Що буде робити Ліга у найб.ницому майбутниїму?
Канадійеька Робітнича (>боронча-."1іі'а буде він-тн агітацію, 

поки не будуть освободжені два майнері зсДроміс.н-р і сім ро 
• .бітників у Повій ( кошії. Вона буде бо|ютиея, иокн не буде за 

стаинвлена теиерішн*. диекрімінація проти [юбітннків чужн,-

і
За Майнерську Федерацію Великої Британії,

.4. Дж. Кук. секрети/).
на ринок величезні семи 

католицькі робітники, але ік“ бельгійських та французьких 
НІ! будуть ТІЛЬКИ ТОЮ сірою МІГ фр.шків
сою, тонною,- що все-заплатить,LQ гост„е знецінення обох ва- 
на ні

ҐерОерт ('мит, го.кит.
а це зразу-ж виклнка-

е, корисливо їмо,ке диви- 1ЮТ ця комбінація мала ще й 
тис,, але з словами їх ніхто ра ту політичну MeTNfnpo яку ми 
хуиатисі. не буде, виречім ні- <)|іе довідалися 3 телеграм. Тре- 
хто не "почує ЇХНІХ син. Па Ла Пуло створити шійсіїриятли- 
шть господь бог не ночує. . і віші умови для розМОВ І|ро „о-

гички для Франції і Бельгії,
; про відречення платіжів боргів 
1 повернення "французького зо
лотого запасу з англійських 
банків. в

Отже, іі невдача франнузько- 
і о міністра фінансів Пере н 
Лондоні є також наслідок ан
глійського страйку. Пере попан^ 
у становище людини, що нрин-

КРИВАВІ РОЗРУХИ В ГАЛИЧИНІ.
рсЯІтніїйо-селянеьку державу. Ueciii

ЕКОНОМІЧНІ НАСЛІДКИ ГЕНЕРАЛЬ
НОГО СТРАЙКУ В4НГЛІЇ.

що Німеччина висилає свої вій
ська в Східну Пру сію під по--

Найновіші скупі телеграми 
з Европи доносять про кріваві 
демонстрації в кількох більших 
містах Східної Галичини, звер
нені проти Польщі. Докладні
ших відомоСтів немає, але вже 
з цих можна вносити, що укра
їнська частина Галичини в су
часному польському хаосі зая
вила й своє становите. ,

В неділю, 6. червня (тиждень 
тому назад) по всіх більших 
містах Галичини відбулися ве
ликі українські демонстрації 
звернені проти Польщі. Най
більші демонстрації були у 
Львові, Тернополі, Ярославі, і 
инших повітових містах. По.у,-

кришкою маневрів, а в дійсно
сті хоче відібрати так, званий 
“польський жоритар”, що роз
межував Західну Прусію від 
Східної, даючи доступ Польщі 
до моря. ВзагалГ-ж проти себе
має Пілсудскі сильну опоЬцію таРіятУ в нечуваних ще в істо- 
в таких провінціях Польщі, як капіталізму розмірах, за- 
ГІоморя, Познань і велике інду- кінчився. Зрадницька політика 
стріяльне місто Лодзь, які не трейд-юнійної бюрократії зве- 
гіризнають державного перево- ла на "'вець величезні жер- 
роту Пілсудского тви англійського пролєтаріяту

Та не треба бути пророком, ' Ш€ Раз Довела перед цілим І мати на увазі скорочення екс- 
їцоби сказати що українські світом глибоку продажність у- порту вугілля, яке матиме за- 
виступи в Галичині і на инших годовських у групувань. _ 
українських землях під Поль-

Вже це свідчить, що страйк 
повинен був -цїдбитиси па ці
лій англійській промисловості, 
її параліж транспорту заго
стрив це становище н вдарив і 
по внутрішній, І ПО ЗОВНІШНІЙ) 
торговлі.

Великанський виступ органі
зованого англійського пролє- шла просити притулку в пого

рільця. А Чорчил коштом 
Франції намагається покрити 
хоча-б частину втрат, що їх ан
глійський капітал- зазнав від 
Страйку.В першу; чергу. звісно, треба О.І. lîo/hChKIlil.

характер, бо страйк УРОЧИСТЕ ВІДКРИТТЯ ЛІСО
ВОГО ФАКУЛЬТЕТУ В ШВІ.

тижнии
Маннерів ще не закінчився.

Jxttrrfi за .нормальних обста
вин Англія з величезним напру
женням боролася за вугільні 10. травня в урочистій обста- 
ринки, то тепер вона тільки новні в присутності предсі ІЙ' 
мусить'з безсиллям дивитися, ників партійних, професійних, 
як Німеччина, використову ючи громадських організацій та де- 
вигідний час, пропону є замісць легатів ІХ-ro окру жного з’їзду 
англійського кардифу, рур- рад відбулася закладка лісіЯЬа- 
ськиіі вугіль в-Італії, Голяндії, го факультету. Проректор с.-ґ.

Ми залишимо на боці полі-нецького походження.
Ліґа ааложнть п}Н)тест, разом з іі|юте<том світового (юбіт- 

ннцтва, проти великої піч ітїіаве.длцвости, поповненої американ- МОнстрантів поліцію і військо-і 
і ькіім судом, який засудив двох невинних (юбітннків — Сакка в деяких містах прийшло до 
і Ванзетті — на кару є мерти. „ кровавої боротьби. Найбільш

Вона буде організувати матеріяльну допомогу :ьтя бритій вавою була демонстрація у 
ськнх майнерів — відважних борців у класовій бо(ютьбі у Be- ‘Тернополі, в якій взяло участь 
.дикій Британії. * поверх 3 тисячі Українців. В

Буде поборювати огидні напади, які (юблять вороги Робіт боротьбі 3 ВІІ-1СЬКОм було бага-
ничої Обо]юии. т0 убитих, 50 осіб ранено і 105

Буде змагати до обєднання всіх (юбітничих сил в Канаді арештовано, переважно, з сту- 
Для піддержання робітничої Оборони. дентської мотоді

Всю енергію - на збудування Канадійеькоі Робітничої О- у Львові_ тисячна українська
бщюнчеї ,1іґи. ■ ...... маса напала на тюрму і нама-

5 країнеькг (юбітинкп по Цілій Канаді повинні всіма сила ВНзволнти політичних
ми піддержати Оборонну .Іігу в П праці в користь пересл.дува вязнів Дде військ0 відбило де. 
них (Юбітник.в . (Юбітничих організацій. монстрантів. арештуючи кого

попало. В цілій Галичині про
голошено воєнний стан, поль-

тичний аналіз цього історично- 
нів хоч-би тимчасово погоди- го виступу і спробуємо прили
тися, аби не допустити до евен- витися, як відбився страйк на 
туальної страти західно-укра- господарстві Англії.та тих кра- 
їнських земель. Навіть в той їн, що найближче звязані з

ська влада кинула проти де- шею заставлять польських па-

1

час, як Пілсудскі вветупив у 
Варшаві проти старого >-ряду,
польські генерали/ які були в ґлії останніми часами 
Галичині і ворожо відносилися було далеко не блискуче. Ста
до перевороту Пілсудского, не ра база головних галузів її Скандинавських країнах то-що. інституту Вовк, що виступив з 
поспішили з своїми військами промисловости весь час відсу-І Зрозуміло, що німецька конку- привітанням сказав, що утво- 
до Варшави проти Пілсудского вала стару Англію назад у на-1 ренція ще далі погіршить ста- рення лісового факультету ио- 
тільки тому, що боялись за Га- пруженому змаганні зі Злуче- новише вугільної промислово- винно сприяти механізації та 
личину. Про це цілком отверто ними Державами. І самий сти. електрифікації , сільського го-
писала польська львівська пре- страйк у вуглевій промислово- Вугіль - це тільки частина сподарства. Вовк під гучні о- 
са. Тепер-же, коли в ГаличинҐ'сти спалахнув на грунті й заие- англійського

нею.
Господарське становище Ан- 

взагалі

1

а плески закінчив свою промову 
страйк транспортовців ударив побажанням, щоб до 10-их ро
по експортові взагалі, і через ковин Жовтневої Революції в
те, коли дія кожної галузи Київі майорив червоний пра-
промисловости, зокрема, це пор Всеукраїнської с.-г. Акаде-
пророкхє загострення конку- мії. Далі з привітанням висту-
ренції й боротьби за ринки, то пили представники Української

В цей час Галичина, без до- страйк 5 до 6 міліонів людей, для Анг.тїі висувається пер- Академії Наук. Гучними оваці-
помоги (революційних мас ці- поринем був цю рівновагу по*, спектива великого пасивного ями було зустрінуто виступ де-
лої Польщі, не може визволи- рушити" сальдо в торговельному балян- Легата окружного з'їзду рад
тись з кіхтів польської шляхти, і У страйк було втягнуто най-1 Сі. , селянина Радченка. Надіслано
в які запродав її в 1920 році головніші галузі англійської Дія англійської валюти ство- привітальні телеграми Нарком-
Петлюра. Тільки з вибухом со- індустрії, а почався він з нерву рилася була загроза ще напе- зему та сільсько-господарсько-
шильної революції в цілій всякої Індустрії — з вугілля.Іредодні страйку, коли вияви-;му інститутові в Харкові.

експорту,
прийшло до перших крівавих паду, втрати великих ринків, 
сутичок, польські пани, • від шаленої конкуренції. Г оспог 
крайніх монархістів до соціял- дарство Англії весь час пере- 
патріотів, насторожаться і ки- буває в стадії “несталої рівно- 
нуть всі свої сили, аби здавити ваги". І зрозуміло, шо такий

прорив у господарстві, як

ПОМОЖІТЬ МАЙНЕРАМ ПОБІДИТИ! ська влада почала переводити 
масові арешти Українців а у- 
країнсьяа преса закрита.

Без сумніву, ці виступи дуже ті розрухи.Боротьба в Великій Британії п|юдовжаєти я. Правитель 
ство знову проголосило в цілій країні закон п(ю виїмковий стан. не на РУ*У теперішньому поль- 
а це ашачає, що воно готове вжити всієї військової і цивільної : ському урядові на чолі з Піл- 
сіілн. яку мав до своєї |ю.шо[іядимоі-ті і, лиш би здавити майне- судскім. По еьогодняшній день 
(іів. Генеральна Рада Профсоюзів, яка, щоб ратуватн свою шку- в Польщі не прийшло (це до 
ру та забезпечити ‘демократичну’ конституцію, огтавцда майне- спокою. Майже одночасно з 
рів самих і видала маніфест, в якому домагається мовчанки про крівавимн розрухами в Східній 
свою зраду. Вона говорить тепер, щоб не робити собі взаїмнігх Галичині, надійшли відомості,
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ЯК ІМПЕРІАЛІЗМ ГОТУЄ НОВІ ВІЙНИ. Чи слід згадувати про Ан
глію, яка недавно ще пану
вала на морях, а тепер даремно 
напружує всі сили, щоб утри
мати своє монопольне станови-

ня способів газової та повітря- ральські еполети нічого вже не і 
ної боротьби, розвиток під- значать, а маєтки забрали т-j 
водної та повітряної фльоти,
— усе це готують не для виста
ви. а для винищування краси 
людства в імя ненажерливого 
імперіалізму.

чЗ поля науки і технікикраїнські селяне. Та за свогр 
гетьманування Скоропадський 
огнем і мечем здирав з україн
ських селян високі контрибуції 
і за них роскошує тепер у вла
сному будинку в Німеччині.
“гетьманує'’ і сам собі не ві- Визначний паризький бакте- 
рить, що між людьми все ще ріольог др. Д'Герель подав до 
не переведися тупоголові осли.1 відома вченим, що найшов но- 
Хай-же “гетьманує”, нікому від вий рід мікробів. Зовсім випад- 
цего ні гарячо ні холодно. Все ково відкрив він баЦиля. який 
це до якогось часу, власне... до має ту прикмету, що Уїдає всі

1 ннші бацилі. Нова відкрита, 
бактерія є галапасом між ин- 
шими. Учений поклав одного 
дня в рурку бацилі, а коли 

! прийшов на другий день, зди
вувався, що вони щезли. Тоді

4 (Про конференцію і справах роззброєння.)
V з ____________

Скрізь по буржуазних краї- витягнувшн май- ще. Англія змушена що-разу 
бутню війну до того моменту, поступатись перед Америкою.

американська 3 другого боку, вона стараєть- 
фльота дійде найвищого ща- ся складати й перескладати у- 
6ля свого розвитку й могтиме гбди на європейськім суходолі, 
змагатись із японською фльо- щоб перешкодити Франції за- 

відстає хопити гегемонію в Европі.
Ніколи ще противенства між

тадізмові.
нах готуються швидким тем
пом до нових імдеріялістичнйх 
війн. Противенства між імпері
алістичними державами Старо
го та Нового світу чим-раз 
більше поглиблюються. Аме
рика готу ється знищити Япо- і швидкістю руху воєнних лан- 

Великий чи Тихий океан икрних кораблів.

НАДБАЦИЛЬ. хотять їхати за ору дками. Вже 
раніше 60 процент воздушних 
пасажирів між Лондоном а Па
рижем були жінки. Ціле літо 
щоденно в 8. год. вранці виїз- 
джатиме апарат до Парижа, бу
де там в 10.30, а в 5. год. по по
луднії відїде до Лондону^Буді^_ 
ті Англійки зможуть за пять 
годин накупити в Парижі стіль
ки модних витребеньків; скіль
ки лише видержить літак і їх 

І кишеня.

коли молода У повітрі пахне війною. Імпе- 
ріяЛісти всіх країн готуються 
до HeJ/ У генеральних штабах 
та в алмініраліціях працю
ють над майбутньою малою во
єнних дій. Військові спеціялі- 

' Англією й Францією не позна-|сти роблять диспозиції майбу- 
чались так. як оце тепер*, На THjx сутичок. По арсеналах в А- 
Близькім Сході всі ці проти- |МСрнці. в Е'вропі, в Япо.нїі ку- 
тивенства між Францією та Ан- ють H0BV зброю імперіялістич- 
глією позначались найвиразні- ної війни. Це буде найзгубніша,

найбільш руїнницьку, війна з 
поміж усіх війн, які пережило 
людство.

..Урятувати людство від воєн
ної катастрофи може тільки 
пролетаріат. Пролетаріат по
винен мобілізувати свою волю. 

І щоб позбавити світ великих 
j страждань та лиха.

П. Кипмиго}юдськии. *

тою, від якої вона

і цію,
вробиться, без сумніву, в неда
лекім майбутнім тереном кріва- 
еих подій. Америка озброю
ється ВІД НІГ до голови. І не 
Тільки проти самої Японії, а й j року закінчити свою морську, 
проти Англії готує республіка програму-мінімум" і збудува- 
доларів смертоносну зброю. О- ти до того часу 4 крейсери, 15 
зброєння європейських імпері- коитр-міноносців, 18 міноно- 
ялістичних держав росте в ге- сців, 36 підводних човнів. 4 
ометричніА прогресії. Франція нафтоносні судна й 2 бомбо-е 
готує могутню піль дну фльо- мети, що орудуватимуть на 
ту не для того, щоб ловити cap- поверхні води. Франція рішуче 
динки, не для прогу.іьок та рбз- іаперечує. проти того, щоб на 

уаг вона будує надводну та по- порядок денний конференції 
вітряну фльоту. j роззброєння поставити справу

Фашістська Італія загострює про морське роззброєння.
Французький імперіялізм го-

мисок в готелях.Французька програма “роз
зброєння". І. Віктор.

Франція сподівається Î929

ЛЮБЛЮ ГАЗЕТИ.ше.

Озброєний табор.

Великі й дрібні акули "спі
шать навипередки озброїтися 
від ніг до голови. Боротьба за 
вплив, за джерела сировини, за 
ринок збуту набирає гострої 
форми. Військова техніка, ви
находи нових, небувалих смер
тоносних гармат, удосконален-І

перелив частину рілнини з тої
руркн до нової, де було маса РЕНТҐЕНОЛЬОҐІЯ В ДЕНТИ-
бацилів. Він зачудувався ще 
більше, коли на другий день 
знову всі бацилі щезли. Для 
вченого стало ясно, що в цій 
рідинні було якесь невидне о- 
Ypy-йне створіння, що нищить 
ннші. Пого досліди потверди
ли його здогади.. Д'Герель 
стверджує, що відкритий ним 
бациль є завзятим ворогом ба- 
ціі.тів, що розносять тиф, хо
леру -t^MHiui заразливі неду
ги. Він назвав його надбаци- 
,тем. Це відкриття має величе
зне значіння для боротьби з 
недугами. В інституті Пастера 
у Парижі вже роблять спроби 
на звірятах."

( Мій шй фей. ч. тон. )

СТИШ.
Люблю газети.
Дуже люблю газети. •
Так і як же їх не любити, ко

ли вони такі таємниці несподі
вані в собі криють...

Так і як же їх не любити, ко
ли вони, солідно обмірковуючи 
поважні які-небудь буджетні 
цифри, або статистичні відомо
сті про підвищення, сільського 
господарства, закликаючи ста
рого н малого до режіму еко-

Одна американська фірма 
фотографічні 

, впнула допспілкн з одним ви
значним дентистом др. Рапе- 
ром нову методу, 
гу робити рентгенівські зннм- 
ки зі зубів і підбородка. Філь
мова знимка дає змогу зорієн
туватись лікареві у складі зу
бів і губної ями точніше, ніж 
при безпосередніх оглядинах.

ого промислу роз-

яка дає змо-

свою кольоніяльну політику.

БАВЛЯТЬСЯ ДО ЧАСУ.туеться до нової війни як нанамагаючись усіма силами змі 
циити свої позиції в північній і морях, так і на су ходолі. Він 

Середземного моря, сподівається до 1930 року скін- 
Готу ють нові війні!.
частині

Чити залізницю, яка сполучува- 
Поки нікчемна, беззуба Ліга тиме Алжір із центральними 

Націй збирається показати сві французькими кольоніями в 
тові чергову комедію роззбро
єння. Америка, яка щойно Да-

І В наших часах, на цілому сві
ті, на 1 міліярд 830 міліонів на
селення, є 60 незалежних дер
жав, в яких державна форма 
представляється так: один 
юз Радянських Соціалістичних

повідомляє газета ‘ ' Aux 
Ecoutes’’

номи, навчаючи як народню ко-
НОВА ПОРОДА ЯЩІРОК.

Брати Меткедфи з. Ню Нор
ку, які досі займалися торгов- 
лею вовни, вибралися недавно 
на виправу по ящірки до го- 
ляндських Східніх Індій. Зачу
ли вони, що там мають бути я- 
щірки.-які доходять деколи "до 
довжини -21 фітів, ЇДЯТЬ сире 
мясо її бороняться хвостом. 
Вони хотіли-б дістати хоч па
ру таких “примірників" для шо
ферської менажерії.

— жиють^ у Франції
Бу вший турецький султан жиє рарахнуть тебе такою звісткою, 

, в місті Ніцца. Відти подекуди 
Со-®Нідвідує Монте Кар.то, славну 

місцевість, де грають в гроші,
38 демократичних щоби попробувати шастя в грі.

Але він має забагато щастя в 
4 абсолютних мо- любові, то" звичайно програє.

Князь Фу ад є в Парижі, а жін
ка, що з ним є на прогнанні, 
шукає розради в балевих са-

пійчину зберегти, раптом та-
Африці. Цією залізницею 
фрадрузька військова зграя, іщо просто аж 

Як же-ж їх, кажу, не любити, 
коли вони раптом OTaKoNece- 
лої двинуть:

— “Переворот в Польщі".
. —- “Варшаву й Лодзь захопи
ло військо Цілсудского".

— “Вітос утік разом із сво
їм урядом з Варшави".

— “На вулицях Варшавських

ла лялвга цій^самій Лідзі На-|колф буде треба, могтиме 
цій, '•'гарїоНєово працює над у- рекинути до Франції коло . 

творенням у Тихім океані най
більшої в світі фльоти з мо
гутніх бойових кораблів. Адмі- 
ралїція Злучених Держав 
зміцнює Жемучинську гавань,
Мепр Айльджде (а Сан-Франці- 
ській затоці), на Гавайських о- 
стровах.

пе-
2 мі-

ліонів кольорового війська.
Уже й тепер французький 

капітал провадить війну в Ма- 
роко та в Сирії зд допомогою 
Африки н жителів Індо-Китаю 
(французька кольонія в пів
деннім Китаю).

Республік 
республік; 17 конституційних 
монархій 
нархій. Це тільки в недавніх ро
ках так різко змінилися дер
жавні форми у світі, бо ще ДО 
світової

НА БАЗАР З ЛОНДОНУ ДО 
ПАРИЖА. 1І

Товариство англійської во- 
здушної комунікації “Імпіріял 
Ейрвейс” зорганізувало від 15. 
травня щоденні літаки, призна
чені виключно для жінок, .що

переважали 
скрізь монархії з своїми ціса
рями та царями 
шо були недавно панами жит-

де вчиться танцювативтни лях,
фокстрота й флірту. А що жит
тя дороге, то певно вже неодин

бої".Сітка інтриг та зазіхання.
Багато тих. — “Перед здачею Бельведе“Війна 1931—1933 року”.

Недавно великий американ 
сьКий спеціяліст 
морської справи Біарку ви
дав книжку під еензаційною 
назвою 
1931
ці ідеольог 
маринізму (“панування на мо
рях") старається змалювати 
картину майбутньої боротьби 
між Америкою, й Японією. Ав
тор не ховається з тим, що вій
на виникне через Китай.

, Не слід забувати, шо Японія

Італія за керовництвом гно- із дорогих каменів (із багатої 
спадщини Абду.ія-Гаміда) по

ра".
бите.Ти італійського пролетарі- тя й смерти міліонів своїх “під- 

військово- яту. диктатора Муссоліні, о- даних", або разом з своїм цар- 
станніми часами дуже енергій- ствуванним вознеслися прямо 
но взялася поширювати кольо-; на небо, або 

"Тихоокеанська війна1 ніяльні володіння в Африці та ком виїхали за границю і — 
І933 року”. У цій книж- j в Малій Азії. Фашістська ди- за колишні податки, що здира- 

американського гільоматія отверто загрожує ли їхні посіпаки з працюючо- 
молодііГ республіканській Ту- го народу — шукають забуття 
реччині. Муссоліні недавно ска- в гульнях та забавах. Ось преса 
зав сакраментальну фразу: доносить, що скинені з трону 
"Погляди Італії . скеровані на королі Сходу переносять свою 
Схід". Він цим натякнув на Ту- лиху долю з достойністю й фі-

CEPAJI.“Сікорскі ГОТУЄТЬСЯ V
мандрував до лондонських за- •jbB0Bi" 
ставничих і ліцитаційних до- "Галєр у Познані".

— “Залізничники не хочутьтишком-ниш МІВ.
За свого царювання всі 

князі, шахи і султани нічогі-1 
сінько не робили, хіба, що] 

трудилися так-же для доб- j бачиш: над чорними літерами 
ра свого улюбленого народу”, „бяли ожел- v корчах бється. 
як “трудяться" тепер на ви- Пого царсько-королівські крн- 
гнанню по Франції і Монте |
Карло. Але навіть, коли “улю-

реччину. Він хоче анектувати в льософічним спокоєм — доки блений народ” прогнав їх, то 
неї Адалію (південна країна мають гроші. Ахмед Хан, моло- й тоді, не роблючи нічого, во- 

має великі концесії в Полуднє- j Туреччини в Малій Азії, шо лий бувший перський шах, я- 
він Манджурії, силу підпри- межує з Середземним морем), кого прогнав з престола Різа 
ємств v ИІангаю та в инших мі- На Льозанській конференції, Хан, має кредит у директорів 
стах північного Китаю. А мери- що скінчилась у липні 1923 ро- великих французьких роскіш- 
ка-ж ніяких концесій у Китаю ку, за Італією остаточно за- них готелів і касин. Кажуть, що 
не має. Тим-то амер. капітал кріплено острови “Додеканез” Ахмед Хан зложив yv касах лон- 
заінтересований v політиці (12 великих і малих островів в донських банків кількасот мі- 
“одчинених дверей". Така полі- Е.ґейськім морі, біля Туреччи- ліспів у дзвінкій монеті, а крім
тика найкраще відповідає ін- ни). На одному з великих о- цього, як резерву на чорну го- так довго, доки не підуть слі- 
тересам американського капі-, стревів, на РОдосі, італійський лину. Дорогоцінні камені (са^-^ами російських князів 
тал\ Японія ж, навпаки, нами- мілітаризм спорудив військову моцвіти) з корони. Є між ти- мНоси в готелйх.

кольонізувати північ- базу, опірний пункт для насту- ми дорогоцінними каменями й Правда, перед двома роками 
ний Китай, зміцнити тут сферу \ пу на Алалію з боку моря. славний "Великий могол", дія- др. Назарук відкрив ще одно- 
свого впливу, а це дуже пере- Та сама Італія недвозначно мант 280 каратів. Ахмедові Ха- го “пануючого ра вигнані", я- 
чить політиці Америки. азіхає на французьку кольо- нові тепер 27 літ, має нічого кий ніби-то є “правннм геть-

Боротьба між УЦюнією й А- нію Туніс (у північній Африці), собі животик, але він ще не маном всієї України". Це “ясне 
мерикою за Китай неминуче і У Тунісі є около 110,000 (талій- жонатий. Не зла партія для о- вельможний" Павло Скоропад- 
скшчиться воєнним конфлік пів і тільки 45,000 Французів..хочих до одружіння дівчат. Та ський, який ось вже 7 літ живе 
том. і Японія, і Америка отвер- ! Тут суперництво між Франці- воно не легко, бо бувший шах за границею і — живе в ло
то готуються до морської вій-j єю та Італією найгостріше по- жиє самітно, а навіть Перестав статках, жебрати не ходить, те

І значаеться. Рано чи пізно іта-1 учитися танців, яких учила йо- й ад'ютантів біля себе має. Де- 
Вашингтонська конференція ; лійсЬкі й французькі імперіалі- го скотляндська танечниця. хто спитає, з чого-ж він жиє?

1921 1922 року ролекшила j сти вхопляться за чуби через Також турецькі, та з ним спо- Був царським генералом і ве-
завдання американському капі -1 Туніс. . ; ріднені скинені володарі — як^иким дїдичом. але — гене-1

Як ми вже писали, недавно в 
Італії помер заслужений і дов
голітній вожд італійського ро
бітництва Сераті. З цього при
воду комуністична італійська 
преса присвятила цілі числа гіа- 
мяти Сераті, а тепер довідує
мось про похорони робітничо
го провідника в фашістському 
царстві Муссоліні.

Т1 війська підвозити" 
Люблю газети...

13. травня о 3. год. по полу
дні мав відбутися -похорон. Су
проводити тіло Сераті зібра
лося біля 3 тисячі робітників. 
Міланський префект поліції ви
кликав сина Сераті і повідомив 
його, що він дозволяє супрово
дити тіло тільки рідним і бли
зьким .приятелям,
Сераті відповів:

“Всі, що прийшли, є рідними 
й близькими приятелями мого 

тька. Коли їм забороняють 
брати участь у похороні, то і я 
вілмонляюся від участи в по
хороні”.

Коли син Сераті, повернув
шись від префекта, переказав 
зібраним про.заборону супро
водити тіло, то юрба заспівала 
“Інтернаціонал". Поліція"та фа- 
шісти, що охороняли будинрк 
де лежала домовина з тілом Се- 
раті, почали розганяти юрбу. 
Підчас сутички поранено 4 ро
бітників, Поліція заарештувала 
12 робітників.

14. травня тіло відвезено до ■* 
крематорії, де палять мерців.
При спаленню тіла Сераті ніко
го не бх.то.

Береш газетку, розгортаєш.

ла б'ють у нестямі на рожево
му полі, витрпцує він переля
кані шляхетські очі, хапаючись на що син
гострими пазурами за лани, за 

ни все таки Цілі роки можуть |зав0дИі за фабрики...
■вести poCKtime життя. За чиї і д лани 3 jjoro пазурів виска- де він помер, був і співробіт- 
гроші.-' Звичайно, за кервави-а чорні хмари диму фа- ник комуністичної газети “У"ні- 
цю широких працюючих мас,1 брючного очі йому щипають, та” Онофріо, Шо привіз''тіло 
що сотнями літ були пРинево-|він чхае_ кашляє, "сльозить і Сераті до шпиталю і,дожидав 
лен> працювати на своіх бо- ХрИПКИІ'і голос, з’ах.іинаЮчись, рідних небіжчика. Поліція, ири- 
гом домазаних монархів . І несс 3 розбитих його грудей бувши до шпиталю для скла- 
бавляться. І будуть бавитись

Разом з Сераті в горах Асо,

ба

денна протоколу про смерть 
Сераті, затримала Онофріо то
му, що ніхто не міг посвідчи
ти, хто він. Онофріо увязнено 
у внзниаі.

Вечером 12, травня тіло при
везено" до міста. Мілино. Вінки 

домовину покладено. від 
ьного Комітету італій-

кволе:
-. “(уще нє згінела”. 

Чи не в останнє ? 
Ех, люблю газети!

мити

гається Ос НІНИ Вишня

Коли переїздите з одної мі- на 
сцевости до другої або перено- Централ 
ситеся з одного помешкання до ської компартії, від Комінтерну 
другого, то не забудьте пові- та від робітничих організацій
домити зараз нашу адміністра- Міляну. Турінч 
цію, аби змінила Вашу адресу. Поліція зняла червоні прапори»
При цім не вистарчить подати І110 ними вкрито домовину, 
тільки нову, але конше потпіб^ 
но подати 1 стару Вашу адресу

та инших міст

ни

і ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВІСТИ"

мене, пане господаре, є j — “Брешейі, сука,
— А ми гнали товар, а він і-1 важна справа до вас.... Він не ! шив він. — Брешеш!"

Зі слів Антона він зробив ви- 
— Тм-м-м! Це з вами ми ба- сновок, іцо той знає про зміст

пакунка.
— Там були документи на 

мою землю, 
говорив сек.

— Тепер, пане, такі часи, — 
відповів Антін, — ми так наля
кані, шо боїмося того, чого-б 
не слід боятись!...

— “Хитра сука", — подумав 
сек. ГІопращався й вийшов.

Антін, помітив пронизливий 
погляд сека.

— Бач, хлоп, а як бреше, —У 
говорив сам до себе дорогою

В. ВОРУСЬКИРІ. — А я й забув! Гасло буде 
шабля, відгук, ворог!

— Stûj. kt<i iilzie ! — гукнув 
вартовий, коли Василько й Пи
лип- виходили з міста.

— Swôj !
•— Ilasio ? •
— Szahla !
— I’zf'hiKlz !-
Дві тіні гіерейшло перед са

мим носом жовніра. Той пиль
но подивився на них, але “баг
нет", що стирчав над плечем 
Пилипа його заспокоїв.

■— Свої.

тій. — вирі- остовпенів. його руки намаца
ли залізо.ЗАПІЛЛЯ. шов, ооцівнявся з нами та и| договорив 

’’ґнітає, чи не знайшов хто з нас 
пакунка біля висипу 
й сказав.

Він виняв гаманець, висипав 
на долонкуИтовЙИ^грошей і ка
же: —» “Як даси мені пакунок, 
то дам тобі все ось це”, — й 
показав на гаманець.

— А як він був одягнений? 
По-панському, в сіре!
Слухай, сину, коли тебе 

той пан буде питати- ще щось, 
то ти скажи,лащо па^нок ти 
віддав батькові, розумієш?

— Розумію. А гроші?
— Нам, сину, панських гро

шей не треба!,
•Антін зрозумів, що тут щось 

не гарне й вирішив дослідити 
панка.

— Документи більшовицькі, 
а панок, видно з панів... — ду- 
¥ав він. — Ну, та побачимо!

Івась ще щось почав розпо
відати батькові, коли враз две- 

Того вечера Івась раніш, як рі відчинилися й до хати ввій
шов знайомий Івасеві й Анто-

— А-а-а, — проминав і зняв 
до гори очі. В стіні чорніла ді-

Я йому чились сьогодня, там на полі?! 
— роблено зрадів сек.

Антін усміхнувся. «
— М-гу, зі мною!
— Так от я до цана з про

ханням
— Панів хлопець вчера знай

шов біля висипу маленький па
кунок з паперами! Так от я 
прийшов до вас просити по
вернути мен^ його, бо це мої 
важливі доку менти. За те я вам, 
дам чимало гроцТбн.

Він виняв гаманець і повер
тів ним в руці.

’Оришка стояла біля печі й 
на міги показувала Антонові, 
щоб той віддав пакунок і за
брав гроші.

ра.
(Продовження) — Хлопці, йдіть-но сюди! Та 

скоріше там ру хайтесь!
Два жовніри підбігли до ньо-

кабінету. Пшепрашам, — звер 
ну вся він до свого колеги.

Прошу сідати!
— Дякую 

потону в у мягкому кріслі.
Він виняв" по-перше з боко

вої кишеньки срібний значок і 
показав пану Квятковскому. 
холи той придивившись, мов 
чкн кивну в головою, розповів 
йому в чім справа й чого сюди 
він . завітав.

=— Я до пайових у слу г, 
вдййно заговорив пан Квятков-

випитуючи за-
— Н-н-о!
Сек підійшов до бабів.
— Скажіть мені, будь ласка, 

— мягко заговорив він. 
тут буде панський двір.

Баби подивились одна на 
другу.

,— А он там, — вказала рдна 
рукою.

Сек пішов вулицею.
— Йди, йди, ще одним буде 

більше.

відповів сек і го.
.І — Це шо? — запитав розво- 

дЛний, вказуючи на грати й 
цеглу.

— Так чого-ж ви поставали! 
А-ну, шукайте вартового! ..Мо
же ті “бандиці” його вбили?!

Жовніри скоро обігли попід 
стіною.

— Niema?
— Nie lii а !

де

І

і До будинку охорони підій
шла зміна варти. Черговий по
ручник вислухав “сержанта" і 
дав наказ займати пост.

— Co za cholera, — здибував
ся розводяший, коли підійшов 
до стіни поодиночок. Вартово
го не було чути.

— Цитьте, він мабуть заснув, 
— звернувся розводящий до 
решти ^ковнірів.

— Ви почекаєте тут, а я йо
го сам збуджу !

Кап раль плюнув в руку й 
навшпиньки пішов попід сті
ною.

— Куди бити, — думав ка- 
праль. Враз 1 його чобіт об 
щось стукнув. Він нагнувся й

сек.
— Ті холери більшовики, по- 

научували...
Антін ще більше впевнився, 

що пакунок є дуже важливий. 
А тому вирішив, чого-б то не 
коштувало відіслати його на 
Червону*' Україну.

уСКІ
«— Мені треба з паном поба

лакати, — звернувся сек ДО(МІ- 
сцевого шляхтича, пана Квят- 
ковского.

Той оглянув з ніг до голови 
сека, намагаючись 
з ким має діло, крякнув і встав.

— Я до ваших послуг!
Сек подивився на другого па

на, що сидів на мягкій софі.
Пан Квятковскі догадався.

— Do piorunôw! ви за чим 
дивились! — гукнув черговий 
поручник, вислухавши “meldu- 
nek" капраля.

— PszepraKzam, panic purui z- 
niku, — витягся струнко той. 
Поручник побіг до телефону.
• — Алло! Прошу по всіх вар
тах змінити гасло й надати

Вони ще трохи побалакати 
про селян, про те, як вони став
ляться до влади.

— О-о-о, te Vkramcy, to sam і 
holaicwicy, panic 
пан Квятковскі.

— “Дурна ти, — думав Ан- 
щоб ти зната, які тозапевнив тін,визначити.

папери".
— Я, пане, дуже жалію, що Скоро вже надійде зміна вар

ти, — сказав Пилип, коли пе
реліз високого деревяного пар
кана. — До того часу ми по
винні бути за містом!

— Так скоріше, — промовив 
Василько й вхопив за руку Пи
липа. — Яке гасло?

не можу задовольнити пайово
го бажання, я ще вчера спалив 
той пакунок, бо боявся, 
він більшовицький!

ten впявся в Антона очима, 
наче хотів його вивернути нут
ром на верх.

завжди пригнав товар.
— Тату! — звернувся він до 

— Пану треба конспіратив- Антона, вбігши до хати. —
Сьогодні якийсь пан обіцяв

розказ, щоб пильно стежили за 
перехожими. Z oddzialu Ьехріе- 
ezefixtwa Polak і утік важливий 
заарештований і з ним жов
нір!

щонові панок.
— Добрий вечір вам! — со

лодко вклойиЬся він.
— Дякую! —« відповів Антін 

і почав розглядати гостя.

но?
— Так!
— В такому разі прошу до

мені цілий гаманець грошей. 
— Який пан? — запитав Ан- (Далі буде.)-

і

. . - ___
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ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". »

Лоро.і Товариші'
Г копію Нам $1500, 1 того fOO » 

шаж»

Дорогі Товариші' 
Посилю Вам $26.35

Too. Теолор Кучер зібрав на лету 
ч. 2S5 ні пресовий фонд -У Р.В," : 
Теолор Кучер ...І
Андрій Мельяииов

ПІКНІК ЖІНВІДДІЛУ ТУРФДІМпередплату
І пресоввй фона -У.Р.В .". Рибини $100 

. JO
на вииоеленяи передала f

ГНИ Ці™ І ■*. Ж.
Передплату і пресовий фонд аба

та за ">'.Р.В", $760 на пресовий 
фонд, «о а зібрав на акту н 149.

На пресовий фонд жертвувала 
Михайло Говн

~•Г
Ж*
15.75 РДЛН слідуючі товарами і товаришки 
Н75 То». Д- Продаїиов зібрав 
в ці ч. 2*11 па передплату "F 
7j* 31J0; па дієту ч. 2811 па пресова* 
1М фонд -У Р К": 
а ьв & Чуапо» .
Єдв -L Продане >в
«до В Кафт ..........
уду П И Верегнн 
5Д0 "* Аде-таен ...
5д« K. К Верегін 
4Д6 І Швартзмен 
у у. С. Пішло ..... 
ом» М. Кіш нір . 
ом W Овчар ..
U0 В. Леймон 
IjO А С. Кал палив

ІСі Гі У СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТОВ. УКР, 
' РОБ.-ФАРМ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

відбудеться------ —,

$1 50РазомВлади ТУРФ.ТШ. Ьеааю. Алта.
Я 00Т| М Орест .... 

О. Налп.і айч у ç 
С. Тзнасійчу* 
П Г рнцнк 
К. Лежка . ..

50MaraM П-------- Петра. От. іабіраа» Гарсон Майи. От. >

Топ. Н. Парасммчуж зібрав на ділу 
ч. 668 на пресова* фонд "У P B":
Н. Парасннчу ж ............................. $1
IL Базюе .....................................  1.
Н. Бучвнсьвнй .......... 1.

.50і»
50» .

В НЕДІЛЮ, 13. ЧЕРВНЯ Ц. Р.
НІ МЕКДУШІ ФІРМ, ЮТ ШДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

.50Іл Торонто. От. (збірна на »Ті
50Я Градам*. Меакпи Гег. Дата. (зМриа)

----- ---- . Мам. I ‘ С 50
Кардо Рогест 
Н 1 Ірину

Ос кір Мзер

Доця Кап вій ..
L -Тнсшс ьвнй 
L Жвннюв .
В. Лаутош ..............
Анастазіа Маловсьда 
Дж. Л. Чений ..

50ЮрМ И. НожоеЬоап*. Нам ара Фоле, Н. Я
.25Лата. ( твірна)А. Понур. Гданмвпн, і 

ти. Тор»лд, 25 N Я 00РазокОт. * .25
< 25Н. Парасамчув. Гарсон Майя, От. (збірна) примірні вінчання.25Г. Гвалін.

Житлі Червам. Лондон. Сама, (збірна)
1

25 ПІКНІКкт Торонто, Онт.
.25Марія ЮзиКе Мсдни. Слеш (збірка) Товариші!

І Іосн-іаю Вам $6 50 на пресовий 
фонд "У P B.”, що зібрано на весіль
ній забаві в т. Посифа Коржу на, який 
одружився з товаришкою Тетяною 
Стефюк в їст Торонто. Забава від
булася в домі т. Федора Ж^ріки дня 
Ю. травня.

На забаві було кількоро гостей, які 
весело забавилися. За згодою мо
лодої пари т Іван Теплюх забрав сло
во і завізвав прибутних до жертв на 
допомогу нашій робітничій пресі. Вка
зав яку користь маємо з тої преси та 
чиї інтереси вона обороняє. Робітни
ча преса завжди стрічається з пере
шкодами, завжди куцо коло неї з

.25В. Лукаве*. Фейрлйеер. От. (збірка*
Теолор Кучер, Вужакет, Род Айаеид (збірка) 

Івоикж. Ьреитфорд, От.
М. Чобвм, Форт Вал ям. От.
Юрко Ввемакж, Єгк, Б. К 
Д. Лм Кwater. Слею 
Сгефаи Когут. Г авар ден. Слеш, (збірка)

25156
$3 75Разом .25ІМt їло Тов. О. Притуляк зібрав на лкгту ч. 

998 на передплату “Ф. Ж.” $2.00; на 
***** пресовий фонд "Ф. Ж.” $1.00; на npç- 

совий фонд “У.Р.В.": .
О. Гірмтуляк

Т-ка Анна Кормаи зібрала на лі- 
сту ч. 2521 на пресовий фонд "Робіт - 

І ниці $5 10.
Тов И. Твердохліб зібрав на лісту 

ч. 594 на передплату “У.Р.В." $400; 
Пресовий фонд на '‘У.Р.В/1 (збір- на лісту ч. 521 на пресовий фонд

П. Твердохліб
Прес, фонд на “Робітницю ' $2.50 ДЕ Рожек ....
За членські стемплі $5 00. ІД. Корман
З* подорож делегата на з'їзд ТУРФ- Аюаі Корма*

П. Волошу к ".

Разом ....................................
В цій кампанії я перший^ раз 

ся до праці в користь робітничої пре
си в Канаді, й буду працювати для 
неї на будуче.

Жертводавцям складаю тиру цо-

$7 00 
взяв-

1.00

Вломила Кіселюк. Вінніпег. .Мак $1 00 Місце пікніку те саме, що й минулого року. На пікніку 
будуть смачні перекуски, холодні напнтки, ріжні спор
тові гри і танці і т. ин. На пікніку буде грати орхестра 

під проводка тов. Н. Гоцуляка.

late Меяишик Ошжаж, От. 
Микол Корея. Тейбер, Алтж.

дяку
З товариським привітом,Нова і стара передплата на "Ро- 

бітницю" $6 00.
Форт Фремгис, От. М. Ґоян.

Товариші' '
Посилаю Вам суму $25 00 на пресо

вий фонд "У У В. . а цс • з представ- 
леямя “Як жицеи мор

$5 00 жертв, t мі
сцевий Відділ Р.ЗТ., шо робить разом 
$25.00

Хоч місяць травень вже минув, але 
Травневий Комітет те не розвязаний 
і буде дальше працювати в користь 
нашої преси, себ-то збирати пресо
вий фонд і передплату.

Всім товаришам і товаришкам, шо 
брали участь або помагали в- вище

МІСЦЕ НІ ПІКНІК ЧУДОВЕ.ка на ліои) $15.75 $1.00 Медісин Гет, Алтж.
.50 ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” і їдьте нею аж 

до кінця. Там треба пересікти на “Сейнт Под” кару (що 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місци вас стрінуть 
представники комітету.

АІорогі Товариші! фондами, тому обовязком свідомих ро 
Посилаю Вам $19.40, з toi# S13.00 бітників подбати про те, щоб час від 

на передплату "У Р.В. ', зібрані 
лісту ч. 367 і $6.50 на пресовий фонд ру, ;в фондів робітнича преса не ді

стане, бо вона їм сіллю в оці

.50
.25

на' Від во-часу прийти її з допомої ою.25Іім $5 40
\.25Неп «і разом $64.65 

Передплату і пресовий фонд збира- В. Кіндяк
Катерина Воло щук на лісту ч. 694

На пресовий фонд жертвували 
С. Коломийчук .......... ..................

Робіт-
1 jники мають два місяці в роїр, в яких 
$1 00 мають попрацювати в користь нашої 

1.00 преси, а цими місяцями є листопад і Щ 
• 4^0 травень.

50 t4.t закінчення^ своєї промови тов. =
50 Теплюх завізвав присутних до добро- Я

пресовий фонд “У. Щц 
ВІДГУКНУЛИСЯ =

.25
ли на лісти слідуючі товариші;

Товариші Ц Рошко і М. Костиикж 
зібрали на .тісту ч. 1176 на передпла
ту “Робітниці ' $4 50; на лісту ч. 1871 
на пресовий фонд Робітниці' $2.50; 
на лісту ч. 189 на передплату "У.Р. 
Ь. $16 00; на лісту ч. 833 на пресо
вий фєінд "У.Р.В."f 
М. Лаииш .
В. Джедмп .
II. Рошко ..
М. Костинюк
I Стефанець
B. Мустеца .
H. Курулюк
I. Старон ...
II Морріс ..
C. Мошук

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ. ■$3.00„ Разом ........................

Тов. П. Палюх зібрав на лісту ч. 
498 на передплату “У.Р.В." $4.00; на 
лісту ч. 519 на пресовий фонд 
Посиф Палюх 
Посиф Чимбер

А. Щур ...
A. Монтяк
I. Калань .. 
С. Івасюк . . 
М. Данаяюк
II. Варнер .
B. Тодораш 
И. Градовий 
11. Дирда ., 
І. Жук ... 
М. Гнатюк .

В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ
ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.

■

50і.50зі .їданому представленню, від імеяи 
Травневого Комітету складаю шир>
Bojwuy.

вільних жертв на 
50 P B." і на його заклик 
50 своїми даїками слідуючі товариші і 
'50 j товаришки ;

Молода пара ....................  $2
Іван і ГТавліна Ткплюх................... 1.
Посиф Коржук ............................. 1.
Василь Скавуляк ............ .............. 1
Ілія Городе не ький ......................... 1.

.50

$1.00За Травневий Комітет 
С. Поштар, секр

чий журнал на американській землі, 
який повчає »ідс українських робіт
ниць, як боротися проти визиску. О- 
тож помагаймо нашому журналові 
всі разом, щоби не було ні одної у- 
країнської робі і ниці, котра не перед- 
плачувала-б цьою журналу.

Хай жне наш журнал "Робітниця !
З товариським привітом,

К). Мазярчук.

Разом100
401.00 : Повторення:

1.00 Передплата на “У.Р.В." ... 
100 Передплата на “Робітницю" 
.50 Передплата на "Ф. Ж." ... 
50 Пресовий фонд "У.Р.В."
50 Пресовий фонд “Робітниці" 
40 Пресовий фонд “Ф. Ж."

ЗБОРИ ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ 
КОМПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ.

.25

.25ЕииАокс, Б. К.

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4500 на передплату 

і пресовий фонд “У.Р.В.” і “Фарм.

показали свою клясову свідомість і не

Ці гроші зібрав і передав до Трав
невого Комітету тов. П. Градовий, я 
від імени того-ж комітету посилаю цҐ 
гроші до редакції “У.Р.В."

З товариським привітом,
За Травневий Комітет 

* С. Юрійчук.

$6.40

Повідомляється всіх у- 
країнських партійних чле
нів, як з иіанових груп, 
так і українського відділу, 
що в середу, 16-го червня 
відбудуться в головній 
кватирі, на 446 Селкирк 
Евню спільні збори всіх у- 
країнських партійних Чле
нів, на які кожний член 
повинен обовязково при
бути. Є важні справи до 
обговорення і присутні**^ 
кожного члена конечна. 
Початок зборів т0Чно в 
годині 8.15 вечером.

Укр. Аґітпропком.

$6.50Разом
Всім жертводавцям складаю щиру 

подяку.

Цим робітники в Ьнийокс 35
$26.35Вссго разом

Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

Травневий Комігет.

лишаються позаду других організо
ваних робітників, але разом з ними 
йдуть вперед і помагають будувати і Товариші П. Стельмахоьич і Н. По- 
свою пресу Можна сміло сказати,1 рохнюк зібрали на лісту ч. 1179 на 
що українські робітники в Ьнийокс передплату "Робітниці' $1.50; на лі
під ним зі.іидом стоять на першому сту ч. 182 на передплату “У.Р.В. ’ 
місті та ию робітники з усіх других $14.00; на лісту ч. 826 на пресовий 
копрових м.ійній в Бритіш Коломбії фонд “У.Р.В. 
не дорівняють їм. Робітники в цій І Зарицький 
місцевостн відносилися завжди при- /Ь Семотюк

Разом Ваш в боротьбфза краще завтрішнє, г 
1 1. Теплюх. '

$7.25

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.Вінніпег, Ман.

Дондурн, Саск.
^ Літри, Онт.і **^ф»арншу Редактор!

Прошу помістити в часописові 
Р.В.", що в домі т. Івана Гранковсько- 
ю відбулося вінчання т. Михайла Ри
бака, після чого відбулася весільна 
забава. Вінчання відбулося в неділю.
6. червня. Товариші і товаришки го
сті весело забавлялися, але <гри цій 

жертву- забаві не забули теж за свою робіт
ничу пресу. На заклик т. Стефана

.......... Гнидюка, щоби присутні на цій'.за-

.......... баві жертвували на підмогу нашій

.......... пресі ту я, член Секції Молоді при
.......... ТУРФДім занявся збіркою. Відклик-
.......... нудися на цей заклик товариші і то- ^
.......... вершини і жертвували на пресовий
-----------  фонд “У.Р.В "6.00.
.Т ‘$2.00 Імена же pm

Михайло Рибак з дружиною 
Стефан Гнидюк з дружиною
Пилип Рибак ......................
Петро Гнидюк з дружиною
Дмитро І ой ...............................
Демко Ґренда ...........................
Іван Солтис ................ :............

Товариші!
Посилав» Вам $5.75, з того $2^$Уна 

$1.25 на пре-
лісту совий фонд “Робітниці" від себе і Па

рані Червак, 50 ц. на пресовий фонд 
“Ф. Ж.' від себе, і $2.00 на пресовий 

51 фонд “У.Р.В.", що я зібрав на лісту 
,ч. 419.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $8.50 на пресовий ' передплату на "Ф. Ж 

фонд "У.Р.В. '; що я зібрав на
Повідомляється всіх чле

нів відділу ТУРФДім в Він
ніпегу, що місячні збори 
членства згаданого відділу 
відбудуться в неділю, 13-го 
червня, в год. 8. вечером.

На зборах будуть підняті 
ріжні справи, тому кожний 
член обовязково мусить яви
тися.

$1.00

l oo 7.
552.жильно до своєї преси і помагали u М. Буряк ..........

Помагали вони час 11. Стельмахович Жертвували:
М. Гіольний ............................
В. Паккала .............................

^ Р1. Паккала .................. ..........
* Жертводавці з Грим, Онт

Я. Тцнасюк ............................
ГГ М. Чайка ...............................
^ В. Захарків ..........................

H. Стромберг ........................
I. Близняк ....................

по своїм силам, 
від часу хорим і немічним, котрі звер- Н. Порохнюк 
та.іись за допомогою за посередник М. Вакалюк 
твом іюб. преси. Недавно тільки що Н. Мустеца 
вислано від нас $51.00 на допомогу Д. Рошко 

робіїни- II. Шпак

1.00

На пресовий фонд "У.Р.В 
товариші:взии слідуючі 

Микола Червак .. ..
Гр. Mai ас ..................
Фред Гуцуляк ..........
Мих. Мотас (Словак) 
Павло Вана (Словак) 
Михайло Шимкл

страйкуючим робітникам 
цим в Иасейку, Ню Джерсі і завжди Т Харинюк 
ми готові'допомої ти всім тим чесним В. Ианчук

/

Заряд.
ОЦИМ ІібвіДОМЛНК), що випро- 

дую ріж ного {н)да хатні меблі, як oj»- 
Гани, пяна мд $75.00 в гору, грамо
фони фірми'Кбломбія від $15.00 в го-

робігникам і робітницям, що в по- М. Ннкифорук 
требі і вертаються ,fo робітництва за 

Є тут кілька робітників $8.50Разомдопомогою, 
котрі не дадуть на добру ціль ні 
цента, але їх небагато.

!
Всім колекторам і жертводавцям С. Фаріз 

щира подяка. ’ 3 Вест Форт Вил ям, Оні.
П. Чепесюк ......

Разом .....................................
Жертводавцям щира подяка 

З товариським привітом,
Никола Червак

ідавцгвПі нещасні ру, машини до шиття всякого рода 
а між ними й фірми Сінґер від $^Г00 
в гору, скрипки таніні й дорозші, се- 

! т и до даймі нг ру м у, а це б у фе т, 
ісгіт і 6 крісел — за $48.00 й пише. 
І нові кухні, ліжка, спрінги, матераци. 
Всі ті річи дай» на сплати. Замовлен
ня з фарміи теж обслуговую, тобт» 
закуплені фармерами річи посилаю 
на фарми. Моя адреса:

A. Myrlowivh 
- 695 Selkirk Ave.,

жовтих часописів івпали же ртвок^
ніхто в світі не годен їх про це ле- 3 юиариським привітом,

М.. Данищ. І. .Михалюк ................
Я. Бойц> н .....................
Н. Шевчук .................
В. Бундза . ...........»...

З Форт Вил ям, Оні
А. Грудяк ............
Я. Собейко ..................

Але їх нема багато, то
му й шкода місця в часописбві рос-
рекоиати

писуватися про них.
В нашій мїсцевости є багато укра

їнських робітників, що читають ро-

Едмоктон, Алла. Фейрлінгер, Онт.

Дорогі Товариші!
Травнева кампанія вже минула, то

му треба показатися нам, як ми пра-

Дорога Редакціє!
Посилаю Вам $3.50, з того $2.00 на 

відгг^лення моєї передплати за ‘‘У. 
Р.В. на піврік і $1.50 на пресовий 
фонд,- гцо я зібрав на лісту ч. 671.

На пресовий фонд жертвували 
Василь Жкавий .
Михайло Вівчарик

бііиичу'пресу й літературу ці вла
сне робітники помагають робітничій 
пресі До публичної читальні в цій иювали в користь ^бітничо-фармер-
місценостн йде часопис "У.Р.В." і “У. сько* пресу н ^анаді

Отож в цьому листі посилаю Вам 
$25.00, з того $14.00 старої і нової 
передплати a $11.00 пресового фонду

З товариським^ привіїом,
Мирослав Гранковський.

$6.00

$8.50Разом пресового фонду .,
Всім жертводавцям щира подяка.

Щ.В. і Нп Поркх Маємо надію, 
шо вкоротці запренумеруємо -ще до 
тої читальні "Робітницю 
Життя

З товариським привітом,
Матвій Гіольний.

fri) Winnipeg, Man$1.00 Шорт Крік, Вест Вірджїнія.
.50і “Фарм

Можемо бути горді з то- лля пролетарської преси й літератури 
в Канаді.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $12.00 для "Робігни

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свої о рідного брато Василя Сагайда
ка, з ерла Котівки, повіт Гусяті?»*, Га
личина. Тому пять літ назад перебу
вав в МоитреалК Я тільки що приїхав 

г і старою краю і хотір-би з ним пере
писатися
або він сам. хай зголоситься листов 
но на слідуючу адресу:

John Sahaydak,
1*. О. Ignace, ()nt

З товариським привіїом,
В. Лукавий.

$1.50Гаварден, Саск.10, що ні одн* українська паїрютич- 
на шмата в цій читальні не має мі- 1 Іресовий фонд дииться на троє 

робгтннча. На пресовий фонд “У.Р.В."
На прес, фонд "Робітниці 
На пресовий фонд “Ф.Ж."

На пресовий фонд жертвували елі- Жалую, що не міг придбати ні одно
го передплатника для “У Р.В. ’, бо в

ці", як частину приходу з підпри
ємств, які > строєно старанням комі
тету несення допомоги нашій робіт
ничій пресі. Засновано для тої ціли 
комітет, який мав занитися придбан
ням пресового фонду <для “У.Щ.В/' в 
Злучених Держава* і жіночоф жур
налу "Робітниця" в Канаді.

Приходу з підприємств було $31.00, 
з тої суми вислано на пресовий фонд 
"У ІЦ.В $21.00, на пресовий фонд 
“Робітниці" ЗІ0.00 і 50 ц. від себе 
даю на пресовий фонд і $1.5<У на пе
редплату “Робітниці", що разом по- то старанням відділ 
силаю до редакції "Робітниці" $12.00. Дім і Робітничого Зап^моговг/-

Помагаймо нашому дорогому жур
налові, бо він тільки одинокий жіно-

Іорогі Товариші!
4 00 Посилаю Вам $1.00 на передплату 
2.00 “У.Р.В." і $1.00 на пресовий фонд.

$5.00сця, хоч і читальня н< є 
Правда, е тут ще такі труси, шо ще 
бояіься взяти до рук робітничу газе- Мелвил, Саск.ту, але з часом і такі боягузи приз ви
даються до робітничої Преси й зго- дуючі товариші і товаришки:
дом стануть плече в плече в ряди Никола Лаку ста .......................

А. Понур .....................................

Хто знан-би його адресу
Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $8 00 на відновлення 

У.Р.
55 оо ній місцевости, де працюю близько 

100 два *>сяиі, я не здибав ні одного у-j двох цілорічних передплат на 
1 до країнськоіо робітника

На пресовий фонд зложили на лі- ! брала на лісту ч. 862

організованої о робітництва.
Слідуючі товариші зложили перед- Павло Нахтігаль

Іван Куташ ..

ВСІ ЙДЕМО НА ПІКНІК В НА
РОД, МАН.

В." і $1.50 на пресовий фонд, шо я зі (75)
1.00
.50 ст> 4 501:
50 Стефан Когут . 
50 Василина Когут

іі-іату і пресовий фонд на лісти.
На лісту ч. 646 зібрано предеплаїи Іван Одинський

І. Фльирко
j На пресовий фонд жертвували

.50 Мих. Кукуруза ............ ................
х 50 Марія Юзик .....................................

Повідомляється всіх місце
вих й доополичних фермерів, 

ТУРФ-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх товаришів Василя Настасичука 
і Льордія Павлюка, ?юдом з села 
Кучерева Великого повіт Чернівці. 
Буковина. Вони мають перебувати 
в Форт Вил ям, Онт. Хто знав-би про 
них, або вони самі хай зголосяться 
безпроволочно на мою адресу.

John Karchor

$1.00на "Робітницю" $100.
На лісту ч 1046 зібрано жертв на Павло Гнатюк >.

Настя Ромаш . .
.50

.50пресовий фонд “Робітниці” $9р0.
На лісту ч. 1618 зібрано на'перед- Михайло Гнатюк 

*Ф Ж." $2.00. Никола Медвідь
Разом ..........

З товариським привітом,
Стефан Когут.

$1.00 Разом .......... ...... л.............
З товариським привітом,

. Марія Юзик

$1.50зо
.25 го Товариства в На рол, Ман. 

відбудеться в неділю, дня 20-го 
червня ц. р. на Спул-ярді коло 
Доналд школи

.25На лісту ч 1618 на пресовий фонд Іван Несторович
Н. Матвійч>к .. .25"Ф. Ж." $7 00.

На лісту ч 150 на передплату "У
P B." $6 00.

На лісту ч 1605 на пресовий фо 
"У.Р.В":
І. К\зик $2
М. Мельник ................................. 2

ч В. Гайдей ...................... 2.
4 t. Гав?>нлншин ......................... 2

М Т................................w.................. 2
Т. Джулюс....................  1
А. Демчук ....................................... 1
HL Маценко .................. г........ 1
І. Мельничук .. ^.......................... І
М. Багрій     1
fe. Антоні» ................................... 1
С. Бандура ....................................... 1

52$11.05 < ^Разом Camp 6V
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.Ці жертви зложили робітники й ро

бітниці, шо працюють в компанії 
Свифтз й поза Свифтом. Вони^циро 
відгукнулися на поміч своїй пресі, за 
що складаю їм від імени робітничої

(71) Donald, В. С

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ НА ПІКНІКУ! Програма пікніку дуже б.ада- 
та. Багато ріжних несподіва
нок, які розвеселять та забав
лять всіх, як старших, так й мо
лодших.
Початок пікніку в годині 2-ій 
по полудни.

ПОШУКУЮ свого брата Івана 
Мойскжа з села Репужинці, повіт 
Заставна, Буковина. 1921 року пере
бував в Проктор, Б. К. Хто про нею 
знав би, де він тепер є або він самий 
хай напише на нише подану адресу: 

W. Keseluk,

епреси щиру товариську подяку 
З товариським привітом, В неділю, дня 13-го червня від

будеться великий пікнік старанням 
Відділу Жіночої Секції ТУРФДім. 
Пікнік відбудеться на МекДугал 
фарм і (на старім місці). В програму 
ріжнмх несподіванок входить запа
сна боротьба (врестлінг) між зві
сним українським борцем і чемпіо
ном середньої ваги на Канаду Ми
хайлом Білінським, який важить 
160 фунтів, а голяндським борцем 
Джорджом Де Грут-ом, шо важить 
177 фунтів. Щоби виграти бороть
бу, Білінський буде мати “гарл- 
тайм", бо його противник тятий 17 
фунтів і сильніший. Прнходіть всі

А. Понгр.

»
340 Jolmson Ave., 

Winnipeg, Man
Гстреми. Мій.

(70) %11.1ЮСИМО Григорія Берлада зголо __________________
снтися на нише подану адресу і ви-1 ПОВІДОМЛЕННЯ 
брати свої листи.

Товаришу Редактор!
І Ірснлаю Вам $11.50, з того $3.00 

від двох нових циорічннх передплат- 
PajuM прес, фонду но “У.Р.В. $18.00 "«те на “Робітницю", «киї « прн-

Хай жн, робітннчо-фа|чкрська пре- “ лі">.4 174і; *100 “
, - \ кий фонд Робітниці ви себе I $7.50

З товариським привітом. “ П'жсо'"* що ’ ,j"
С Г..ои.іишин 6Рав "* ЯК1? ’■ 621.

1 На пресовий фонд “У.Р.В." жертву-
вали слідуючі товариші 
Г. Пастернак 
L Сагайдак 
М. Сагайдак

% Всі ті товариші 
які наспіли до не-, j товаришки, що займаються музико-X

го з Ьвропи і Канади.
Ukrainian Labor Temple, 

eor. Pritchard & McGregor Sts . і вдаються на понищу адресу

ю й час від часу потребують свій ін
струмент направити, хай за налравою 

В мене
теж можна дістати добрі і випробо-

І

е іса' Winnipeg, Man
____________________________________„Івані скрипки по уміркованих цінах

СЕСТРА пошукує свого брата Ми- та всякі прибори до них. «Маю скри- 
хайла Горим, р<иом з села Гаї, повіт пки а також і цимбали своєї роботи 
Львів. З На би переїхав до Канади (генд-мейд). Цимбали в 
около 5. квітня і має перебувати у $40.00 до $50.00. Скрипки від $10.00 
Вінніпегу. Він сам, або знаючі його до $100.00. При цій нагоді Хочу зга-

?$500Белею, Алтж. ШНІ ВІД ^
1.50 0Дорогі Товариші'

Посилаю Нам від імени
Відділі

ТУРФДім і Бедвю. Алта потовий 
переказ ка суму $64.65. «*> проситься

1.00
Михайло Білінський Джорхж Де Грут

побачити боротьбу між Українцем а Голяндцем! Звинний український борець Віктор 
Юзефіа внзиває Де Г руп до кінцевої боротьби слідуючим разом.

зводять подзти- вктьу про нсго на цю дати, що граю по весіллях, танцях
забавах. Зголошуйтеся до;

I. Bronieki, Exfiert,
35 Derby .81.

Wmnipeg, Man.

Разом .

З товариським привітом,
Г. Пастернак. !

К

$7.50 , адресу
Ж Mrs. .Julia Odynska 

Clason Point Park, 
(71 ) a Bronx, N. Y.

розпредиитн як слідує:
Нова і стара передплата на "У.Р.В/’ j 

$3000

у

е

ПОВІДОМЛЕННЯ
Повідомляється всіх чле

нів старшого під-відділуу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 13. червня 
в год. 11. перед пол. відбу
дуться збори, на котрих 
будуть 
важні справи. Всі члени І 
членкині повинні обовяз
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож прнходіть на збори 
на означений час.

обговорюватися

Заряд.

у

'Р:

.'б
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ОЬОТА, 12. ЧЕРВНЯ 1926. Число 70.Сторона 4.
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